中学部３年５組

卒業向けての学習に取り組んでいます

いよいよ中学部卒業が近付いてきました。学級では、３年間のまとめの学習に取り組んでい

ます。その活動の一部をご紹介します。

生活単元学習（卒業制作）と国語（お礼状書き）をそれぞれ行い、結び付けて、お世話にな

った先生方へプレゼントする活動を予定しています。このように、各活動を相互に関連付ける

ことを意識して学習を進めています。

＜ 生活単元学習（卒業制作～巾着作り～） ＞

＜ 国語（お礼状書き） ＞

ミシンがけ、ひも通しなどにチャレンジしています。

手紙の書き方、丁寧な表現方法を調べる、便箋を使って書くなどに取り組んでいます。

手紙の書き方や表現などを動画で確認します 書き始めは「拝啓」を使います

ゆっくり直線縫いをします

ひもが少しずつ通っていきます